2024 年度 第 5 回 社会福祉法人函館厚生院 函館中央病院 倫理委員会

会議の記録の概要

開催日時 2024 年 11 月 21日（木） 18：00 ～ 18：20

開催場所 函館中央病院 会議室 2・3(病院南棟 8 階)

出席委員名

金山 雅弘、鈴木 英孝、吉岡 香織、亀谷 博志、宮本 健、

阿武 尚人、小林 靖広

委任状：片岡 宙門、井口 文子

議題及び審議

結果を含む主

な議論の概要

【審議事項】

議題① アイリーア硝子体内注射液 40mg/mL（1瓶 0.05mL）の

保険適用外使用について

審議結果  条件付き承認

課題② ペントシジンが腰椎椎体間固定術後の instrumentation failure に

与える影響に関する検討 前向きコホート研究

        審議結果   承認

特記事項

議題①

同意説明文書を一部修正の上、使用する事。

保険適用外の使用は申請のあった治療方針の 1回に限り承認とし、2回目使用の

際には改めて倫理委員会で承認を得る事。

この 2 点を条件とし、承認とする。